
CA 

/ 
J IER LOZAN9'MARREROs 

RECTOR 
R, JORG ,LUIS LOZANO CERVERA 

SERETARIO GENERAL 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNÍVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 - ernaa: Sege©iinjbg.edu,pe 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO N° 22088-2024-UNJBG 
Tacna, 20 de noviembre de 2024 

VISTOS: 

El Memorando N° 832-2024-SEGE-(JNJBG, Oficio N° 093-2024-COAC-VIAC, 
Oficio N° 832-2024-FIAG-LJN/JBG, mediante los cuales cursan el expediente del Bachiller 
PAULO PATRICIO PALACIOS CUENTAS para el otorgamiento del Título Profesional de 
Ingeniero Civil; 

CONSIDERANDO: 

Que, en la sustentación de la Tesis titulada "ANÁLISIS COMPARATIVO DE LA 
METODOLOGÍA BlM Y MÉTODO CONVENCIONAL PARA DETECTAR 
INCOMPATIBILIDADES DURANTE EL PROCESO CONSTRUCTIVO DEL PROYECTO DE LA 
I.E. MARISCAL CACERES, TACNA — 2023", realizada el 1 de agosto de 2024 por el 
Bachiller PAULO PATRICIO PALACIOS CUENTAS, fue aprobada por el Jurado Calificador y 
ratificada en la XVI Sesión Ordinaria del Consejo de la Facultad de Ingeniería Civil, 
Arquitectura y Geotecnia de fecha 22 de octubre de 2024, cumpliéndose con los 
requisitos legales y reglamentarios exigidos por la Universidad para optar el Título 
Profesional de Ingeniero Civil, y; 

De conformidad con el inciso 59.9 del Art. 590  de la Ley N° 30220, Ley 
Universitaria, inciso j) del Art. 148° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre 
Grohmann, Resolución de Facultad N° 787-2024-FIAG/UNJBG, y estando a lo acordado 
en la XXIII Sesión Ordinaria de Consejo Universitario de fecha 11 de noviembre de 2024; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Conferir el Título Profesional de INGENIERO CIVIL al 
Bachiller PAULO PATRICIO PALACIOS CUENTAS, obtenido mediante sustentación de 
la Tesis titulada "ANALISIS COMPARATIVO DE LA METODOLOGIA BlM Y METODO 
CONVENCIONAL PARA DETECTAR INCOMPATIBILIDADES DURANTE EL PROCESO 
CONSTRUUIIVO DEL PROYECTO DE LA I.E. MARISCAL CÁCERES, TACNA — 2023", cuyo 
Asesor fue el Dr. Dennys Geovanni Calderón Paniagua. 

Regístrese, com uníquese y archívese. 


	Page 1

